Sub flamine curvo caliginis hac nocte.  
Si es tu, Agandeca,  
In clivo in medio tui populi ;  
Sedes tu, secundum meum visum,  
Super vento circa malos-arbores undarum.  
Veni tu ad mea somnia, manus candida ;  
Sis nans super meum animum, me existente in sopore.”  
Plurima fuit vox et cithara elegans,  
Quæ surgebat sursum in certamine cantuum,  
Et carminum de arduis-facinoribus regis,  
Et de progenie ducis heroum.  
Interdum audiebatur in blando sono  
Nomen Ossiani et ejus laus in campo :  
Sæpe perenssi (hostem) et reportavi ego victoram  
In conflictu et fugâ cum hastâ.  
At mihi cœco, lacrymoso, et debili  
Est nunc iter cum hominibus sine vigore.  
Magne Fingal, haud cernam ego te in æternum,  
Te ipsum aut tuos heroas, o rex ;  
Est caprea carpens herbas in tuo tumulo,  
Rex Morvenis, cuius est viridissimus tumulus,  
Sit tuus animus in lœtitiâ ad tuam laudem,  
Dux victoriarum et heroum  
In Conâ præcipitorum altorum.

F I N G A L.

CARMEN QUARTUM.

## Carminis IV. Argumentum.

Poematis actione noctis interventu dilatâ, hanc nactus occasionem Ossianus suas res apud Legam lacum gestas recenset, et quibus modis Everallinis amorem sollicitaverat, quæ Oscaris mater erat, et paulo ante mortua erat quam militarem in Hiberniam expeditionem duxerat Fingal. Hujus illi umbra visa est, quæ indicat Oscarem, qui noctu speculatum fuerat missus, cum manu hostium præmissâ esse congressum, et tantum non superatum. Ossianus filio succurrit; rumor de Suarani adventu ad Fingalis aures pervenit. Rex è somno excitatus, exercitum convocat, atque ut nocte superiori promiserat, Gallum Morni filium ductorem designat: ipse filios ut fortiter se gererent, suosque defendenderent, hortatus, in collem ex quo pugnam observare posset concessit. Prælium committitur; fortia Oscaris facta celebrantur. Ut verò Oscar, cum patre socio altero agmine victor esset, altero quidem Gallus, in quem Suaranus ipse impetum fecerat, vix stare poterat. Ullinem, bardum, qui animum martio cantu accenderet, ad illum Fingal mittit; vincit tamen Suaranus, et Gallus recedere cogitur. Fingal, colle relieto, aciem instaurat; Suaranus insequi desistit, et clivoso loco occupato, agmen turbatum restituit, Fingalisque adventum exspectat. Rex, milites hortatus, quæ res postulat ritè imperat, et prælium redintegrat. Cucullin, qui se utà cum Conale amico et Carule vase in Turam antrum receperat, fragore auditu, collis supercilium concendit, quod aciei supereminebat, unde cum hostibus conflictantem Fingalem conspexit. Ille, quem ne se Fingali qui in ipso victoriæ articulo erat adjungeret prohibuit Conal, Carulem mittit, ut heroi de felici eventu gratularetur.